

ترور مولانا سمیع الحق در راولپندی پاکستان

مخالف سازش طالبان با امریکا حذف شد

مولانا سمیع الحق، رهبر جمعیت علمای اسلام پاکستان که به رهبر معنوی طالبان مشهور است، جمعه شب در منزل شخصی‌اش با ضربات چاقو به دست افراد ناشناس کشته شد.
سمیع الحق که خواهان خروج نیروهای امریکایی از افغانستان و مخالف سازش طالبان با واشنگتن بود، زمانی ترور شد که امریکا در ماه‌های اخیر مذاکراتی را برای آوردن طالبان به پای میز مذاکره داشته است.

گروه طالبان که در سال‌های اخیر دو تن از رهبران خود را از دست داده، این بار مهم‌ترین حامی معنوی خود را از دست داد.
مولانا سمیع‌الحق، رهبر جمعیت علمای اسلام پاکستان و رئیس دارالعلوم حقانیه جمعه شب در یک حمله مسلحانه در شهر راولپندی پاکستان کشته شد. به گزارش العالم، حامد الحق، فرزند سمیع‌الحق گفت: «در حالی که پدرم در منزل استراحت می‌کرد با ضربات چاقو هدف حمله افراد ناشناس قرار گرفت و قبل از رسیدن به بیمارستان بر اثر شدت جراحات جان باخت. راننده وی که برای انجام کاری از منزل خارج شده بود پس از بازگشت دیده که پدرم غرق در خون است.»
منابع محلی می‌گویند، وی هنگامی که محافظان و همراهِش برای رسیدگی به خبر امور به خارج از منزل رفته بودند هدف حمله افراد ناشناس قرار گرفته است.
ان‌صاحب مدرسه حقانیه کشته شده و طالبان بزرگ‌ترین حامی معنوی خود را از دست داده است.
نقش سمیع‌الحق و مدرسه حقانیه در تربیت و تجهیز فکری رهبر طالبان در پاکستان و افغانستان مهم بوده است و بسیاری از رهبران طالبان از جمله ملاعمر در این مدرسه درس خوانده‌اند، بنابراین اکنون طالبان این پیشخوانه خود را از دست داده است. هیچ گروهی مسئولیت ترور سمع‌الحق را به عهده نگرفته است.
عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان که برای یک سفر رسمی در چین به سر می‌برد این حمله را محکوم کرده و دستور داده که تحقیقات در این باره انجام شود.
به گزارش اسپوتنیک، گروه طالبان در اعلامیه‌ای کشته شدن سمیع‌الحق را دسیسه دشمنان اسلام خوانده است.
طالبان در این اعلامیه، برای قاتلان مولانا سمیع‌الحق از خدایوند سزا و رسوایی بزرگ خواسته اما درباره اینکه او چرا و به دست چه کسانی ترور شده، چیزی نگفته است.
به گزارش خبرگزاری آوا، انتشار خبر مرگ مولانا سمیع‌الحق بسیاری از مردم در افغانستان خشنود کرد زیرا مردم او را پدر معنوی طالبان و توجیه گر مبانی شرعی ترور، انحراف و جهادی می‌دانستند که شاگردانش در افغانستان انجام می‌دادند.

■ **مخالف سازش با واشنگتن**

سمیع‌الحق بارها جنگ طالبان در افغانستان را تأیید کرده و راه‌حل پایان دادن به جنگ را گفتوگوی مستقیم طالبان با امریکا دانسته بوده‌دست همان موضعی که گروه طالبان در حال پیگیری آن است و از مذاکره با دولت افغانستان خودداری کرده و مستقیماً با امریکا مذاکره می‌کند.
این قتل درحالی صورت گرفته‌است که امریکا تلاش‌های تازهای را به کار گرفته است که گروه طالبان را به پای میز مذاکره بکشاند.
مولانا سمیع‌الحق از طالبان در افغانستان به شدت حمایت می‌کرد و مانند رهبران طالبان خواستار برقراری امارت اسلامی و خروج نیروهای امریکایی از افغانستان بود.
به گزارش بی‌بی‌سی، «در این اواخر با تمام تهدیداتی که دولت‌های افغانستان و امریکا از ناحیه سمیع‌الحق حس می‌کردند، با او در تماس بودند و خواهان جلب حمایتش برای روند صلح دولت افغانستان با گروه طالبان بودند؛ تلاشی که گفته می‌شود چراغ سبزی از سوی سمیع‌الحق دریافت نکرد.»
اگر کت سمع‌الحق ربطی به تلاش‌های صلح در افغانستان داشته باشد، نقشش را که این فرد در چالش اف‌رنی و ذهنیت‌دهی طالبان برای حاضر نشدن به پای میز مذاکره داشته‌است، از بین برده‌است.
از سوی دیگر، فیض محمد زانبد، کارشناس مسائل سیاسی روز شنبه در گفت‌وگو با رادیو آزادی گفت که سمیع‌الحق خواهان تأمین منافع پاکستان در مذاکرات صلح افغانستان بود.

اخبار گوناگون

■ **سفرات ایران به فارسی زبانان مشاوره می‌دهد**

سفیر ایران در لندن گفت که این سفارتخانه وکیل مجربی را برای مشاوره حقوقی به کارکنان شبکه‌های فارسی زبان مستقر در انگلیس که قصد قطع همکاری با این شبکه‌ها را دارند، در نظر گرفته‌است.
به گزارش فارس، حمیدبعیدی‌نژاد در صفحه توئیترش نوشت: «باافشای وابستگی شبکه‌های فارسی زبان مستقر در انگلیس به ویژه ایران اینترنتال، برخی از کارکنان در تماس با سفارت در لندن، از تهدیدات حقوقی توسط این شبکه‌ها در صورت قطع همکاری‌ها ابراز نگرانی کرده‌اند.»

■ **نگرانی تل آویو از افزایش جمعیت مصری‌ها در سینا**

رسانه‌های رژیم صهیونیستی فاش کردند دولت عبدالفتاح السیسی برای اجرای طرح راهبردی بزرگی در سینا تلاش می‌کند که اجرای آن تا سال ۲۰۲۷ میلادی سرانجام یابد.
روزنامه‌ی دپویوت احزابوت در این باره نوشت مصر برای افزایش جمعیت ساکنان سینا تلاش برابر تلاش می‌کند تا به ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار ۵۰۰ نفر در سال ۲۰۲۷ میلادی برسد تا امکان اسکان ۸ میلیون مصری تا سال ۲۰۵۲ میلادی فراهم شود.
یرون فریدمن تحلیلگر امور قاره‌ی رومی در بیانیه‌ی دربار، این طرح هشدار دهنده و تأکید کرده‌است این طرح ممکن است به معضل امنیتی بزرگی برای اسرائیل تبدیل شود، به ویژه در سایه‌ی پایبندییون مصر به هیچ‌یک از مفاد توافقنامه صلح پنا تل آویو که یکی از مهم‌ترین این بندها این بود که سینا عاری از سلاح باقی بماند.

■ **روزمایش ضد ایرانی ۶ کشور عربی در مصر**

نیروهای شد کشور عربی برای انجام یک مانور نظامی به نام «سپیر ۱» در مصر گرد آمده‌اند.
مانوری که در آن نیروهای زمینی، هوایی و دریایی عربستان سعودی، مصر، امارات متحده عربی، کویت، بحرین و اردن شرکت دارند، به باور کارشناسان هدف این مانور روشن است؛ ایجاد اتحادی نظامی در برابر جمهوری اسلامی ایران.
امریکا در تدارک این مانور، نقش مجوری در پیوست دربار، این طرح هشدار دهنده و تأکید کرده‌است و چاپ قاهره، نوشته است که عملیات «سپر عربی ۱» بزرگ‌ترین مانور عربی است.
لبنان و مراکش به عنوان ناظر در این مانور شرکت دارند.

■ **بحرین دستور سفر بعدی نتانیاهو است**

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بعد از سفر به عمان حالا قصد دارد به بحرین برود.
به گزارش ایسنا، شبکه ۱۰ اسرائیل از قول ژنرال یوسی کوهن، رئیس سازمان اطلاعات اسرائیل (موساد) گزارش داد، مقصد بعدی نتانیاهو بحرین است، به ویژه اینکه خالد بن احمد، وزیر خارجه این کشور توئیت‌هایی را منتشر و از نتانیاهو حمایت کرده است.

■ **وزیر دفاع ترکیه: محال است از ادلب خارج شوم**

وزیر دفاع ترکیه تأکید کرد که خروج نیروهای این کشور از ادلب سوریه محال است.
خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه در واکنش به آغاز گشت‌زنی ترکیه و امریکا در منبج گفت: ما از حفظ تمامیت ارضی سوریه و به وحدت سیاسی این دو کشور حمایت می‌کنیم و هرگز اجازه تشکیل «گذرگاه تروریستی» در شمال این دو کشور را نمی‌دهیم.
وی گفت: امریکا بین سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ اعلام کرد که به وجود داعش در منبج با تکیه کردن بر یگان‌های مدافع خلق کرد پایان خواهد داد و یگان‌های مدافع خلق کرد را خارج خواهد کرد اما به وعده‌هایش پایبند نماند.
بعدا نقشه راه و اصول امنیتی در این باره ایجاد شد.
به نوشته روزنامه الشرق الاوسط، آکار درباره ادلب گفت: حدود ۳۵/۴ میلیون نفر در ادلب زندگی می‌کنند و هر گونه حمله‌ای موجب رقت آنها به سمت مرزهای ترکیه می‌شود ما نمی‌گوییم از این مردم استقبال نمی‌کنیم اما تحمل بار سنگین این آوارگان برای ترکیه دشوار است برای همین باحمله نظام سوریه به این استان مخالفت کردیم.

یکشنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۷ | ۲۵ صفر ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۰۸

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۴۹۸۴۴

مخالفان بن‌سلمان تحت فشار قتل خاشقجی تدریجاً در حال آزاد شدن هستند

زلزله زیرپوستی در حکومت عربستان



■ **گزارش یک تکان‌های ناشی از قتل جمال**

خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی در کنسولگری عربستان در ترکیه، آرام در دولت سعودی عربستان در حال نمایان شدن است. شاهزاده خالد بن طلال، برادر ولید بن طلال که منوعیت‌های مربوط به نشست‌ها و دیدارهای شاهزادگان سعودی بر داشته شد، شاهزاده‌ای که از ژانویه سال ۲۰۱۷ به دستور محمد بن سلمان در بازداشت بود. خالد بن طلال جزو تجاری بود که به همراه ۲۰۰ شاهزاده و تاجر عربستانی در هتل ریتز کارلتون چند هفته در بازداشت حکومت بن‌سلمان دستگیر شده‌بودند. رئیس جمهوری آمریکا و حالا هم منابع سعودی از آزادی تدریجی سایر شاهزادگان، تاجر و علمای سعودی خبر می‌دهند که طی یک سال گذشته به دستور محمد بن‌سلمان دستگیر شده‌بودند. روز جمعه آزاد شد ترکیه در تازه‌ترین موضع‌گیری خود گفته که دستور قتل جمال خاشقجی از عالی‌ترین سطوح در حکومت عربستان صادر شده‌اما ملک‌سلمان از شنیده‌ای دربار این جنایت خارج است. به گزارش «جوان»، شبکه‌های اجتماعی دیروز ویدئوی ورود شاهزاده احمد بن عبدالعزیز تنها برادر تنی و زنده ملک‌سلمان به ریاض را منتشر کردند که صدها شاهزاده و مقام بلندپایه سعودی را نشان می‌دهد که تا پای پله‌های هواپیمایه استقبال او رفته‌اند. احمد بن عبدالعزیز که تا همین چند هفته قبل به دلیل انتقادهای تند از محمد بن سلمان از بازگشت به ریاض بیام‌داشت، سه‌شنبه شب قبل در حالی وارد ریاض شد که دهه ۷۰ عمر خود را

لندن و واشنگتن، محمد بن‌سلمان به زودی از ولایتعهدی در حکومت سعودی ساقط و احمد ولیعهد و محمد بن‌نایف جانشین ولیعهد می‌شود.
البناء نوشت: به گفته یک منبع آگاه اروپایی، بن‌سلمان غرق شده و چیزی نمانده عربستان هم با او غرق شود؛ تلاش‌های نتانیاهو هم، به‌رغم کاهش فرصت‌ها، تنفس مصنوعی برای بن‌سلمان است.
البناء نوشت: به‌رغم دشواری مأموریت احمد بن عبدالعزیز، فرصت برای این شاهزاده سعودی بسیار مناسب است. منبع اروپایی در گفت‌وگو با هتل ریتز کارلتون چند هفته در بازداشت حکومت بن‌سلمان در این خصوص و از خواسته‌ی ورود از درایی‌هایش چشم‌پوشی کند، درخواستی که خالد هیچ‌گاه آن را پذیرفت و بازداشت را ترجیح داد. علاوه بر آزادی خالد، منابع سعودی دیروز از آزادی تدریجی سایر شاهزادگان و تاجر و علمای سعودی خبر دادند که طی یک‌سال گذشته به جرم مخالفت با تأیید تک‌نکردن محمدبن‌سلمان زندانی شده‌اند.

■ **آغاز تنفس مصنوعی بن‌سلمان**

ناظران همه این‌ها تحولات را نشان دهنده خارج‌شدن کنترل اوضاع از دست بن‌سلمان ۳۳ ساله می‌دانند، روندی که قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی جرقه آن را زده‌است. روزنامه‌ی لبنانی‌البیانه به نقل از یک منبع بلندپایه اروپایی نوشت که طبق برنامه هماهنگ شده بین

۱۵ جوان

بن طلال، شاهزاده میلیاردر سعودی طی دو روز گذشته مجموعه عکس‌هایی از عموی خود یعنی خالد بن طلال با مضمون «خدا را سپاس به خاطر سلامتی‌ات» منتشر کرد. او عکس‌هایی از برادرش خالد و پسرش در بیمارستان منتشر کرد و نوشت: خدا شما را حفظ کند. شاهزاده محمد بن‌خالد نیز در تصویر از پدر و مادرش با این جمله منتشر کرد «خدا را شکر به خاطر سلامتی‌اش.»

■ **تیر خلاص اردوغان**

«نیوز کر» در مطلبی به گمانه‌زنی درباره تحولات داخلی عربستان سعودی در واکنش به قتل جمال خاشقجی منتقد و روزنامه‌نگار سعودی پرداخت و پیش‌بینی کرد که منفع‌ل بودن دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در قبال اتهام دست داشتن در کشته شدن محمد بن‌سلمان ولیعهد سعودی در این جنایت و در عین حال، تمایل بسیاری از شاهزادگان زخم‌خورده سعودی برای انتقام‌جویی از وی نشانگر آغاز دوره جدید و پرمخاطره‌ای برای خاندان سلطنتی و در نهایت عربستان سعودی است. هم‌زمان، فشار‌ها برای اعتراف به دستور قتل خاشقجی در بالاترین سطوح سیاسی عربستان در حال تشدید شدن است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه جمعه شب در یادداشتی در روزنامه واشنگتن‌پست نوشت: ما داریم مرتکبان قتل در بین ۱۸ بازداشتی در عربستان هستند و همچنین می‌دانیم این افسراد به منظور اجرای اوامر صادره به آنها به ترکیه آمدند و خاشقجی را کشتند و کشور را ترک کردند. رئیس‌جمهور ترکیه افزود: ما نهایتاً می‌دانیم که این دستور از سوی علی‌ترین سطح در دولت عربستان صادر شده‌اما در عین حال افزود: هرگز احساس نکرديم ملک‌سلمان، پادشاه عربستان این دستور را داده باشد. وی گفت: براساس این داده هیچ دلیلی نمی‌بینم بگویم ملک سلمان دستور قتل او را صادر کرده باشد و قتل او بی‌تابگر عربستان رسمی عربستان نمی‌دانم و از این رونداشتن اینکه قتل خاشقجی مشکلی بین دو کشور ایجاد می‌کند، تصور غلطی است. همچنین پیش از این، خصوصیت مسلمان‌نام بین‌المللی در مأموریت احمد بن عبدالعزیز مرا حل مهم و جدی را پیش رو دارد، اظهار داشت: انتظار می‌رود نقش مشترک لندن و واشنگتن با پشتیبانی شاهزاده احمد بن عبدالعزیز، برادر ملک سلمان و آخرین فرزند بنیاشنگار عربستان، در حمله تروریستی ناقص آشکار حقوق بشر و افزایش نگرانی درباره سرکوب مخالفان عربستان است که ریاض طی سال‌های اخیر تعدادی از آنها را از جمله نویسندگان، روزنامه‌نگاران و فعالان حقوق‌بشری در حمله تروریستی خاک‌ریخته‌نقض آشکار کرده‌است.
روزنامه‌ی لبنانی‌البیانه نوشت: «بن‌سلمان در این زمینه مالی جایگزین برای اروپا اهمیتش بیش از مناسبات مالی با ایران دارد و اروپا با این گزینه به دنبال حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات مالی و اقتصادی خود در معاملات بین‌الملل است. از سوی دیگر، باید به واقعیت بازار جهانی نفت توجه کرد که اصل به صفر رساندن صادرات نفت این تنها به صورت قابل بیان است اما جایی در بازار نفت ندارد و در نهایت هم، دولت امریکا مجبور شده به عمده خریداران نفت تخفیف‌های تحریمی بدهد. به نظر می‌رسد که ترامپ با وجود انتشار آن پیام توئیتری نظر این طیف را در دولت خود قبول کرده و اجازه‌ی دادن آنها در این زمینه تلفنی به عنوان سیاست دولتش برای شروع تحریم‌ها اعلام شود. در مقابل، بولتون و تندر‌وهایی مثل سناتور لیندسی گراهام و تند کروزر از این تصمیم ترامپ سرخورده شده‌اند و به گزارش تا نامی واشنگتن اگز‌امایر، بولتون آن قدر سرخورده بود که حاضر نشد طبق برنامه‌های همراه با پمپئو و منوچین در کنفرانس تلفنی شرکت کند تا بیانیه ترامپ را اقرت کند. این ملیف آمیزدایی به هیاهوی ترامپ برای شروع دور جدید تحریم‌ها داشتند اما واقعیت این است که شروع تحریم‌ها تا اینجای کار با تمسخر کاربران در شبکه‌های اجتماعی، عقب‌نشینی از دستورات اولیه و تردی‌ها در انجام شدید‌ترین سطوح از فشار بر ایران همراه شده است.

لندن و واشنگتن، محمد بن‌سلمان به زودی از ولایتعهدی در حکومت سعودی ساقط و احمد ولیعهد و محمد بن‌نایف جانشین ولیعهد می‌شود.
البناء نوشت: به گفته یک منبع آگاه اروپایی، بن‌سلمان غرق شده و چیزی نمانده عربستان هم با او غرق شود؛ تلاش‌های نتانیاهو هم، به‌رغم کاهش فرصت‌ها، تنفس مصنوعی برای بن‌سلمان است.
البناء نوشت: به‌رغم دشواری مأموریت احمد بن عبدالعزیز، فرصت برای این شاهزاده سعودی بسیار مناسب است. منبع اروپایی در گفت‌وگو با هتل ریتز کارلتون چند هفته در بازداشت حکومت بن‌سلمان در این خصوص و از خواسته‌ی ورود از درایی‌هایش چشم‌پوشی کند، درخواستی که خالد هیچ‌گاه آن را پذیرفت و بازداشت را ترجیح داد. علاوه بر آزادی خالد، منابع سعودی دیروز از آزادی تدریجی سایر شاهزادگان و تاجر و علمای سعودی خبر دادند که طی یک‌سال گذشته به جرم مخالفت با تأیید تک‌نکردن محمدبن‌سلمان زندانی شده‌اند.

■ **ان‌بی‌سی نیوز از ناامیدی بولتون از امکان تحریم کامل نفتی روایت کرد**

یأس موافقان «تحریم حداکثری» از اثربخشی تحریم‌های امریکا

یک سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا درباره دیدگاه‌های جان بولتون در خصوص تحریم‌ها اظهار نظر نکرد.
به بیان‌بی‌سی‌نیوز گفت: «ما درباره رایزنی‌های داخلی اظهار‌نظر نمی‌کنیم.» این برداشت که دولت ترامپ از راهبرد فشار حداکثری علیه ایران عقب‌نشسته، متحدان ترامپ در کنگره را هم شگمگین کرده‌است.
لیندسی گراهام، نماینده جمهوری‌خواه امریکا از نحوه اجرای تحریم‌ها علیه ایران انتقاد کرد و گفت: «امریکا بایستی در برابر حکومت ایران محکم بایستد.» وی در بیانیه‌ای گفت: «من نیز همانند همکارانم از مدارا در خصوص تحریم‌های ایران نگرانم.»
تند کروز، دیگر نماینده جمهوری‌خواه امریکایی هم در بیانیه‌ای از اعطای معافیت‌های تحریمی به هشت کشور و عدم قطع ارتباط ایران با سوئیتز ایراز گرفت.
او نوشت: «من چشم به راه این هستم که با همکارانم در کنگره، به صورت فراجزنی همکاری کرده و قانونی را برای تضمین فشار حداکثری علیه ایران تصویب کنیم.»
این در حالی است که حامک پمپئو، وزیر خارجه و «استیو منوچین»، وزیر خزانه‌داری امریکا روز جمعه در جمع خبرنگاران اعلام کرده بودند تمامی تحریم‌های رفع شده ذیل بر جام علیه ایران از روز دوشنبه احیا خواهند شد.

■ **هم لفاظی هم دعوت به توافق نو**

رئیس‌جمهور امریکا قبل از آنکه برای سخنرانی به فدریکا موگرتینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزرای خارجه آلمان، سوئد و دانمارک در گفت‌وگوی تلفنی جمعه شب با وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید بر تعهد



سیدرحیم لاری

«تاج و تخت» ترامپ در گرو تحریم ایران

مایک پمپئو و استیو منوچین، وزرای خارجه و خزانه‌داری امریکا، روز جمعه دوم نوامبر در یک کنفرانس مطبوعاتی تلفنی شرکت کردند تا شروع دور جدید تحریم‌های امریکا علیه ایران را از تاریخ پنجم نوامبر اعلام کنند؛ تحریم‌هایی که طبق برجام از سه‌سال قبل معلق شده بودند و حالا دولت امریکا قصد بازگرداندن آنها را دارد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا کمی بعد بیانیه و پیام توئیتری را منتشر کرد تا او هم در اعلام بازگشت تحریم‌ها مشارکت داشته‌باشد و به نوعی موضع و برنامه خود را در قبال بازگشت تحریم‌ها بیان کرده باشد که مجموعه‌ای از تکرار ادعاهای قبل علیه ایران و انتقالی بی‌ساختن برای انجام دور جدیدی از مذاکرات با ایران بود. در این میان، تصویری بیش از هر چیز مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته که ترامپ در صفحه توئیتری خود منتشر کرده و در آن عکس خود را با الهام از مجموعه تلویزیونی «بازی تاج و تخت» و این پیام منتشر کرده است: «تحریم‌ها در اهنده ۵ نوامبر.»

این تصویر به جای اینکه از سوی افکار عمومی جدی گرفته شود، مورد تمسخر قرار گرفته و کاربران در شبکه‌های اجتماعی از آن به عنوان دستمایه‌ای برای بیان حملات تند علیه ترامپ استفاده کرده‌اند. «کیفرخواست در راه است»، «مولر در راه است» و «استیضاح در راه است» از جمله همین موارد است که کاربران با تمسخر ترامپ یادآور نشرایط در برابر روند تحقیقات رابرت مولر، بازرس تحقیقات ویژه مداخلات روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ امریکا، شده‌اند و اینکه بر کناری او از ریاست جمهوری امریکا محتمل است. در واقع، تمسخر آن پیام توئیتری بیش از هر چیز به دلیل اشتباه عجیب خود ترامپ است که از وایت‌هاوس با کاراکترها یا کاراکتر متغنی آن سر‌ال‌الیهام گرفته و به همین جهت هم یکی از کاربران بر سهیده: «آیا باید کسی به او بگوید که وایت واکرها آدم‌های بدی بودند؟»
شروع تحریم‌ها در حالی به این صورت با تمسخر ترامپ شروع شده که به نظر می‌رسد دولت ترامپ نتوانست به وعده خود برای شروع دور جدیدی از سخت‌ترین تحریم‌ها علیه ایران عمل کند؛ وعده‌ای که ترامپ و یارانش مثل پمپئو یا جان بولتون، مشاور امنیت ملی امریکا، از زمان خارج شدن از برجام عمل به آن را تکرار کرده‌اند.
به جای عمل به این وعده، پمپئو و منوچین در آن کنفرانس تلفنی دور جدید تحریم‌ها را تو دعوت‌نشینی قابل توجه اعلام کردند. عقب‌نشینی اول مربوط به تحریم نفتی ایران می‌شود که به جای عمل به وعده اولیه به صفر رساندن صادرات ایران، پمپئو معافیت هشت کشور از تحریم‌های نفتی را اعلام کرده که برخی از آنها مثل چین، هند، روسیه و ژاپن و روسیه به ایران نفت می‌فروشند.
مورد دوم معامله بانکی با ایران از طریق سوئیتف است که بر خلاف وعده قبلی، حالا منوچین تخفیف‌هایی از در این زمینه اعلام کرده است.

به هر مورد آشکارا عقب‌نشینی دولت ترامپ از وعده قبلی برای اجرای بیشترین سطح تحریم بر ایران است و این موضوع آن قدر روشن است که این دولت مجبور به توجیه شده است. همان‌گونه که رویتز گزارش کرده؛ منوچین و برخی از مخالفان تحریم‌های شدید امریکا علیه ایران دو دلیل عمده را برای مخالفت خود مطرح کرده‌اند.
دلیل نخست عدم همراهی با واقع، اروپا، چین و روسیه به امریکا در این دور از تحریم‌ها است که به نظر این طیف در دولت امریکا، این موضوع می‌تواند بر اصرار به تحریم‌های حداکثری تأثیر منفی گذاشته و حتی موجب انزای امریکا در سطح بین‌الملل شود. منوچین و همفکرانش معتقدند که می‌توان با عقب‌نشینی در کاهش سطح تحریم‌ها، دید با واقعیت‌های جهانی را از کشورها را داد تا امریکا دچار انزوا نشود. علاوه بر این، منوچین و همفکرانش نگران راهکار مالی جایگزین سوئیتف هستند که اتحادیه اروپا وعده انجام آن را داده و می‌تواند موجب تسیر از ارتباطات مالی مستقل از نفوذ دلار با امریکا شود.
خبرگزاری رویتز، در این مورد نظر یکی از سخنگویان وزارت خارجه را واقعاً را نقل کرده که گزینه مالی جایگزین برای اروپا اهمیتش بیش از مناسبات مالی با ایران دارد و اروپا با این گزینه به دنبال حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات مالی و اقتصادی خود در معاملات بین‌الملل است.
از سوی دیگر، باید به واقعیت بازار جهانی نفت توجه کرد که اصل به صفر رساندن صادرات نفت این تنها به صورت شعار قابل بیان است اما جایی در بازار نفت ندارد و در نهایت هم، دولت امریکا مجبور شده به عمده خریداران نفت تخفیف‌های تحریمی بدهد. به نظر می‌رسد که ترامپ با وجود انتشار آن پیام توئیتری نظر این طیف را در دولت خود قبول کرده و اجازه‌ی دادن آنها در این زمینه تلفنی به عنوان سیاست دولتش برای شروع تحریم‌ها اعلام شود. در مقابل، بولتون و تندر‌وهایی مثل سناتور لیندسی گراهام و تند کروزر از این تصمیم ترامپ سرخورده شده‌اند و به گزارش تا نامی واشنگتن اگز‌امایر، بولتون آن قدر سرخورده بود که حاضر نشد طبق برنامه‌های همراه با پمپئو و منوچین در کنفرانس تلفنی شرکت کند تا بیانیه ترامپ را اقرت کند. این ملیف آمیزدایی به هیاهوی ترامپ برای شروع دور جدید تحریم‌ها داشتند اما واقعیت این است که شروع تحریم‌ها تا اینجای کار با تمسخر کاربران در شبکه‌های اجتماعی، عقب‌نشینی از دستورات اولیه و تردی‌ها در انجام شدید‌ترین سطوح از فشار بر ایران همراه شده است.

دورنما

ترامپ: احتمال شکست جمهور یخواهان در انتخابات منفی نیست

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا اذعان کرد که جمهور یخواهان ممکن است در انتخابات میان‌دوره‌ای ام‌ریکا در چند روز دیگر شکست خورده و احتمالاً کنترل مجلس نمایندگان امریکا را از دست بدهند. نتیجه‌نظر سنجی‌ها هم این مسئله را تأیید می‌کند.
دونالد ترامپ جمعه‌شب طی سخنانی در تجمعی در ایالت ویرجینیایی غربی سنرا حفظ کند.
دموکرات‌ها برای بازپس‌گیری کنترل مجلس نمایندگان امریکا به ۲۳ کرسی دیگر نیاز دارند و برخی پایگاه‌های پیش‌بینی‌کننده انتخابات از پیروزی دموکرات‌ها در رقابت بسرای مجلس نمایندگان امریکا حمایت کرده‌اند.
ترامپ پیش از این گفته بود که او در صورت شکست جمهوریخواهان هیچ مسئولیتی نخواهد شتر زمانی‌تواند‌ری‌ها هر کل‌دیدی‌جمهوریخواه مجلس نمایندگان امریکا در تجمعات شرکت کند.
ترامپ گفت: «من نمی‌گویم دموکرات‌ها نمی‌توانند پیروز شوند. شاید آنها رقابت‌های زیادی دارند و من نمی‌توانم هر جایی بروم.»
ترامپ همچنین در صحبت‌های قبل از این نیز گفته بود که جمهوریخواهان در رقابت‌ها با مجلس نمایندگان امریکا وضعیت خیلی خوبی دارند، اما اوانست به رقابت برای سنا خوش‌بین‌تر است.
اظهارات ترامپ در حالی است که نتیجه‌نظر سنجی‌ها هم حاکی از پیشتازی دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره است.